(www.gov.br/compras)” e as especificações constantes neste edital de pregão 

eletrônico, prevalecerão as especificações do Instrumento Convocatório. 

http://www.gov.br/compras)

6. Total estimado da contratação: O valor estimado da contratação é de R$ 

2.631.611,09 (Dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, seiscentos e onze reais e 

nove centavos). 

II - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

1. O procedimento do Pregão Eletrônico será realizado por meio de sessão pública no 

Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), mediante condições de 

segurança, criptografia e autenticação em todas as suas fases.

[...]

pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de 
empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o 
artigo 95 da Lei 14.133/2021. 

1.7. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.631.611,09 (Dois milhões, seiscentos 

e trinta e um mil, seiscentos e onze reais e nove centavos), conforme mapa de apuração 

fls. 139 a 169. 

2. FUNDAMENTAÇÃO, DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO E FORMA 

DE CONTRATAÇÃO 

2.1. FUNDAMENTAÇÂO 

2.1.1.   A presente contratação tem por objetivo viabilizar a aquisição de eletrodomésticos